

Kaksikielisen hyvinvointialueen ruotsinkielisiä palveluja koskeva vuosiraportti vuodelta 2023

Keski-Pohjanmaan aluehallitus 23.09.2024 § 236
1466/00.02.01/2024

Valmistelija osallisuus- ja asiakkuuspäällikkö Jussi Salminen

Kaksikielisellä Keski-Pohjanmaan hyvinvointialue Soitella on vastuu sosiaali- ja terveydenhuollon palveluiden sekä pelastustoimen järjestämisestä alueellaan. Keski-Pohjanmaa koostuu kahdeksasta kunnasta, joiden yhteinen väestömäärä on noin 68.000 asukasta. Keski-Pohjanmaan keskussairaala on kuitenkin lähin päivystävä sairaala noin 200.000 asukkaalle, joista noin 40.000 asukkaan äidinkieli on ruotsi.

Hyvinvointialueesta annetun lain mukaan jokaisella kaksikielisellä hyvinvointialueella tulee olla kansalliskielilautakunta. Kansalliskielilautakunnan tehtävänä on esim. antaa vuosittain aluehallitukselle kertomus vähemmistökielisten palveluiden toteutumisesta hyvinvointialueella. Lisäksi tehtävänä on esim. valmistella hyvinvointialueen kaksikielisyysohjelma, joka onkin Soiten virallisissa elimissä käsitelty.

Kansalliskielilautakunta on käsitellyt ruotsinkielisiä palveluja koskevaa vuosiraporttia ensin alustavasti 10.4.2024 ja tehnyt varsinaisen esityksen aluehallitukselle hyväksyttäväksi kokouksessaan 12.6.2024 pykälässä 26. Kansalliskielilautakunta nosti esille esittäessään aluehallitukselle vuosikertomuksen hyväksymistä erityisesti seuraavia kehittämistoimenpiteitä; vuosittainen toimenpideohjelma, ruotsinkielisen palvelun määrä ja tarve, digitaalisiin palveluihin pääsy, henkilökunnan kielitaito, kielenkäyttölisän kriteerit, ruotsinkielisten palveluiden laatu ja kääntämistöiden kiireellisyyden järjestäminen.

Liite A Kansalliskielilautakunnan vuosikertomus 2023

Liite B Nationalspråksnämndens årsberättelse 2023

Päätösesitys Aluehallitus päättää hyväksyä kaksikielisen hyvinvointialueen ruotsinkielisiä palveluja koskevan vuosiraportin vuodelta 2023 ja edellyttää kansalliskielilautakunnalta omalta osaltaan esitettyjen kehittämissuositusten eteenpäin viemistä yhdessä toimialojen kanssa.

Päätös Aluehallitus hyväksyi päätösesityksen esityksen mukaisesti.

Merk. osallisuus- ja asiakkuuspäällikkö esitteli asian kokouksessa.